令和３年９月１日

保護者の皆様

                               稲沢市立平和中学校

                                  校長 栗田 延治

 「愛知県緊急事態措置」に伴う保護者の皆様へのお願い

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

保護者の皆様におかれましては、夏季休業期間中においても、感染防止に努めていただい

てきたところですが、愛知県では、デルタ株への置き換わりが進み、特に７月下旬以降、児

童生徒の新規陽性者数は増加し続けています。

二学期を始めるにあたって、学校でのお子様の感染を防ぎ、またお子様が感染を拡大させ

ることなく、どのお子様も安心して学校へ登校できるようにするためには、ご家庭の協力が

重要となってまいります。つきましては、ご家庭において次の点にご注意いただき、ご協力

をお願いいたします。

１ 基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。

  外出をされる際には、正しいマスクの着用、手洗い・消毒の徹底、３密を回避するよう

にお願いします。なお、不織布マスクが最も高い効果を持ち、布マスク、ウレタンマスクの

順に効果があるとされています。外出先の状況や気候に応じて使い分けるようにしてくだ

さい。

２ 学校内にウイルスを持ち込まないよう以下の点にご協力をお願いします。

（１）お子様本人の場合だけでなく、同居のご家族等に発熱などの風邪症状が見られる場合

も、お子様の登校は控えてください。

（２）同居のご家族等が濃厚接触者に特定された場合は、検査でそのご家族の陰性が判明す

るまでは、お子様の登校は控えてください。

（３）お子様に発熱などの風邪症状があり、すぐに治まった場合(例：夜に発熱し、翌朝解熱)

でも、陽性の場合があります。念のため登校を控え、必ず受診してください。

※ 校内での感染拡大を防止するため、症状の有無にかかわらず登校を控えていただく

場合、感染の不安があり保護者のご判断で登校を見合わせたい場合は、「欠席」ではな

く「出席停止」扱いとさせていただいております。

３ 不要不急の外出、特に人混みへの外出、県をまたぐ移動は極力控えてください。

４ 家族以外との会食はできるだけ控え、やむを得ない事情で行う場合は、少人数で、最大

限の感染防止対策をとってください。

  稲沢市の小学校、中学校内において、児童・生徒間の感染は８月末現在確認されていま

せん。家庭内で感染しているケースが見られます。

ご家族の皆様で感染防止対策を徹底していただくとともに、朝の健康観察をしていただ

き、ご家庭から学校にウイルスを持ち込む可能性をなくすようご配慮をお願いします。

５ 偏見や差別をせず、正しい知識・情報に基づいた行動をお願いします。

（１）感染者、濃厚接触者、医療従事者等への差別や偏見をしない。

（２）ワクチンの接種を受ける又は受けないことによる差別や接種の強制をしない。

６ 以下の場合には、学校内で他のお子様に感染リスクがないかを確認しますので、学校（市

教委）へ必ず連絡をお願いします。

（１）お子様や同居の家族が「濃厚接触者に特定」された場合

（２）お子様や同居の家族に「ＰＣＲ検査」等が実施されることとなった場合

（３）お子様や同居の家族に新型コロナウイルス感染症の「陽性」が判明した場合

〈お知らせ〉 学校行事について

（１）９月２８日(火)の体育祭は、感染対策に配慮した内容で計画しています。保護者の方

の参観はなしとさせていただきます。

（２）９月２９日(水)の文化祭は、クリエイティブクラブの発表とステージ企画を中心に計

画しています。保護者の方の参観はなしとして、生徒のみで教室での視聴を検討してい

ます。合唱コンクールは、１０月２９日(金)に延期します。

（３）３年生の修学旅行につきましては、１０月５～７日に実施する予定です。状況によっ

て、延期と目的地の変更を検討します。

状況に応じて、教育活動の実施方法の変更を検討しています。様々なご家庭の状況が

あることを承知しておりますが、現状できる最善を期してまいります。ご理解とご協力

をお願いします。

本校における感染防止対策を一層徹底するとともに、お子様やご家族の人権尊重へ最大限

配慮した指導を行ってまいります。また「緊急事態措置」状況下での教育活動については、

様々な制限をした上で実施します。なお、「愛知県緊急事態措置に伴う稲沢市の小中学校の教

育活動について」等の文書が稲沢市ホームページに掲載してありますので、ご覧ください。

【平日の連絡先】

  稲沢市立平和中学校      担当 教頭(林)     （０５６７）４６－０５２４

【休日（閉校期間を含む）および時間外の連絡先】

稲沢市役所(教育委員会)  （０５８７）３２－１１１１

※ 新型コロナウイルス感染症関連に限り対応します。市役所の守衛に概要と連絡先を

お伝えいただくと、担当より折り返し連絡します。